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Voimassa olevan eläinlääkintähuoltolain (765/2009) ja 1.1.2026 voimaan 
tulevan uuden eläinlääkintähuoltolain (287/2023) mukaan kunnan (jatkossa 
järjestäjän) tulee järjestää sellainen eläimen äkillisen ja vakavan 
sairastumisen, vahingoittumisen tai sairauden vaikeutumisen edellyttämä 
välitön arviointi ja hoito, jota ei voida siirtää ilman sairauden pahenemista 
tai eläimen merkittävää kärsimystä, sekä eläimen lopetus eläinsuojelullisin 
perustein (kiireellinen eläinlääkärinapu). 
 
Virka-ajan ulkopuolella tarvittavaa kiireellistä eläinlääkärinapua varten tulee 
järjestää päivystyspalvelu yhteistoiminnassa kuntien (jatkossa järjestäjien) 
kesken yhtä tai useampaa seutu- tai maakuntaa vastaavalla 
päivystysalueella. Kiireellinen eläinlääkäriapu järjestetään jatkossakin 
nykyisen mukaisesti virka-ajan ulkopuolella arkisin klo 15–08 ja 
viikonloppuisin pe klo 15 -ma klo 08 sekä arki- ja juhlapyhinä. 
Päivystysaluetta varten on järjestettävä keskitetty palvelu yhteydenottoja 
varten. 
 
Ennen Keski-Uudenmaan ympäristökeskusta eläinlääkäripäivystyksen 
päivystysalueen muodostivat Järvenpää, Nurmijärvi ja Tuusula. 
Ympäristökeskuksen aloittaessa Kerava liittyi mukaan päivystysalueeseen. 
Hyvinkään kaupunki on aikaisemmin muodostanut päivystysalueen muiden 
kuntien kanssa ja viimeiset kolme vuotta päivystys on ostettu Helsingin 
yliopistolta. Hyvinkään sopimus päivystyksestä Helsingin yliopiston kanssa 
päättyy 31.12.2025. Hyvinkää on ilmoittanut olevansa halukas liittymään 
vuoden 2026 alusta ympäristökeskuksen päivystysalueeseen siten, että 
jatkossa Hyvinkää vastaa 1/5 päivystysvuoroista ja Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskus 4/5 vuoroista. 
 
Hyvinkään kaupungin palveluksessa on yksi praktikkoeläinlääkäri ja Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksen palveluksessa on neljä 
praktikkoeläinlääkäriä. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus tuottaa 
eläinlääkäripalvelut omana toimintanaan Järvenpäälle, Keravalle, 
Nurmijärvelle ja Tuusulalle. Mäntsälän eläinlääkäripalvelut hankitaan 
Helsingin yliopistolta. Pieneläinten päivystysaikainen palvelu tullaan 
järjestämään Hyvinkään kaupungineläinlääkärin vastaanotolla Hyvinkään 
vastuulla olevien päivystysvuorojen osalta ja ympäristökeskuksen vastuulla 
olevien vuorojen osalta Tuusulassa sijaitsevalla ympäristökeskuksen 
yhteisvastaanotolla. Suureläimet hoidetaan tilakäynneillä. Kummankin 
työnantajan palveluksessa oleva henkilökunta työskentelee oman 
työnantajansa palveluksessa päivystäessään. Päivystysaikaista palvelua 
varten on ympäristökeskuksella keskitetty yhteydenottopalvelu, johon 
Hyvinkää liittyy mukaan. 
 
Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnissa ja 
hyvinvointialueella edellyttää henkilön kanssa yhteistoimintaneuvottelua 
silloin, kun muutokset työn organisoinnissa vaikuttavat henkilön asemaan 
merkittävästi. Työn organisointia koskevat muutokset voivat olla 
esimerkiksi työtehtävien, töiden tai työtilojen uudelleenjärjestelyjä. 
Ympäristökeskuksen praktikkoeläinlääkäreiden työjärjestelyt muuttuvat 



päivystysalueen laajennuksen myötä siten, että päivystystiheys harvenee 
ja päivystysalue laajenee. Muutoksen myötä viiden eläinlääkärin 
päivystysalueessa toteutuu Kunta-alan yleisen virka- ja työehtosopimuksen 
eläinlääkäriliitteen mukainen suositus eläinlääkärin päivystystiheydestä, 
joka on korkeintaan joka viides päivystysvuoro. Praktikkoeläinlääkäreille 
järjestettiin lain mukainen yhteistoimintaneuvottelu 29.10.2025. 
Praktikkoeläinlääkärit haluavat yksimielisesti laajemman päivystysalueen ja 
harvemman päivystystiheyden. 
 
Päivystykseen liittyvistä järjestelyistä laaditaan erillinen sopimus Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksen ja Hyvinkään kaupungin välillä. 
 
 

Esittelijä ympäristökeskuksen johtaja Sjöblom Leena 
 
Päätösehdotus Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää 

 
- että Keski-Uudenmaan ympäristökeskus ja Hyvinkään kaupunki 
muodostavat yhteisen päivystysalueen alkaen 1.1.2026, johon kuuluvat 
Hyvinkää, Järvenpää, Kerava, Nurmijärvi ja Tuusula 
 
- valtuuttaa ympäristökeskuksen johtajan allekirjoittamaan yhteistä 
päivystysaluetta koskevan sopimuksen. 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.  
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